2 0 2 3 年 6 月 1 5 日

 東 金 市

東日本旅客鉄道株式会社千葉支社

東金市と東日本旅客鉄道株式会社千葉支社との包括連携協定の締結式開催について

１．協定締結の目的

東金市と東日本旅客鉄道株式会社千葉支社が持続的発展を図るため、東金市内の鉄道を拠
点として相互に連携し、持続可能なまちづくりの実現と地域の活性化及び市民サービスの

向上を図ることを目的に協定を締結することとしました。

２．連携事項

・駅を中心としたまちづくりに関すること
・公共交通の利便性、安全性及び持続可能性の向上による地域との共生に関すること
・地域資源を活用した地方創生に関すること

 ・その他両者が合意した事項

３．開催日時
 2023年 6月 19日（月） 11時 30分

４．開催場所

  東金市役所 ３階 第１委員会室

５．次第

（１）開式

（２）協定書締結

（３）東金市長あいさつ

（４）東日本旅客鉄道株式会社執行役員千葉支社長あいさつ

（５）記念撮影

（６）閉式

（７）記者会見（11時 50分から 12時 10分）

６．出席者

  東金市
  ・東金市長 鹿間 陸郎 ほか

東日本旅客鉄道株式会社千葉支社

  ・執行役員千葉支社長 中川 晴美 ほか

【お問い合わせ先】

東金市 企画政策部 地域振興課 公共交通係
電話：0475-50-1196

東金市（市長：鹿間 陸郎）と東日本旅客鉄道株式会社千葉支社（執行役員千葉支社長：
中川 晴美）は、「相互の持続的発展に向けた包括連携協定書」を、2023年 6月 19日に締
結することとしましたので、お知らせいたします。